1

证券代码：601888    证券简称：中国国旅    公告编号：临2020-035

中国旅游集团中免股份有限公司

关于公司名称完成工商

变更登记的公告

中国旅游集团中免股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 5 月 22 日、

6 月 9 日分别召开第四届董事会第一次会议、2020 年第二次临时股东大会，审议

通过了《关于拟变更公司名称的议案》，同意将公司中文名称由“中国国旅股份

有限公司”变更为“中国旅游集团中免股份有限公司”，公司英文名称由“China

International Travel Service Corporation Limited”变更为“China Tourism Group

Duty Free Corporation Limited”。具体内容详见公司于 2020 年 5 月 23 日、6 月 10

日在中国证券报、上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《中国国旅股

份有限公司第四届董事会第一次会议（通讯方式）决议公告》（公告编号：临

2020-028）、《中国国旅股份有限公司 2020 年第二次临时股东大会决议公告》（公

告编号：临 2020-034）。

近日，公司完成了公司名称变更等相关事项的工商变更登记手续，并取得北

京市市场监督管理局换发的《营业执照》，相关登记信息如下：

公司名称：中国旅游集团中免股份有限公司

统一社会信用代码：911100007109353457

类型：股份有限公司（上市、国有控股）

住所：北京市东城区东直门外小街甲 2 号 A 座 8 层

法定代表人：彭辉

注册资本：195,247.5544 万元

成立日期：2008 年 3 月 28 日

营业期限：2008 年 3 月 28 日至长期

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

经营范围：旅游商品相关项目的投资与管理；旅游服务配套设施的开发、改

造与经营；旅游产业研究与咨询服务等。（市场主体依法自主选择经营项目，开

展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活

动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

修订后的《中国旅游集团中免股份有限公司章程》已在北京市市场监督管理

局备案。

    公司名称变更后，公司法律主体未发生变化，公司名称变更前以“中国国旅

股份有限公司”名义开展的合作继续有效，签署的合同不受名称变更的影响，仍

将按约定的内容履行。公司所有规章制度涉及公司名称的，均一并做相应修改。

特此公告。

中国旅游集团中免股份有限公司

董 事 会

二〇二〇年六月十二日